Timi Antonij more
 Serende mahos in u
 tifo

lx. armatorum vi
 urbem sequebantur

intencitus Vitellij
em

phalere et torques
ndebant

us: no Vitellio prin
ms

s magnifica ocom
o prompsit ad se
et populu.

sent: ad iurgium: mox ad manus & ferrum transirent. Quin & tribuni prefectiq; cum terrore & armatorum cateruis volitabant. Ipse Vitellius a ponte miluio. insigni equo paludatus accinctusq; senatum & populum ante se agens: quo minus ut captam urbem ingrederetur: amicorum consilio deterritus: sumpta praetexta: & composito agmine incessit. Quattuor legionum aquila per frontem: totidemq; .cc. e legionibus alijs vexilla: mox .xij. alarum signa: & post peditum ordines eques: dein quatuor & .xxx. cohortes ut nomina gentium aut species armorum forent discretae. Ante aquilam praefecti castrorum tribuniq; & primi centurionum candida veste: ceteri iuxta suam quisq; centuriam armis donisq; fulgentes. Et militum phalerae: torquesq; splendebant decora facies: & non Vitellio principe dignus exercitus. Sic capitolium ingressus: atq; ibi matrem complexus. Auguste nomine decorauit. postera die tanquam apud alterius ciuitatis senatum populumq; magnificam orationem de semetipso prompsit: industriam temperantiamq; suam laudibus attollens: conscijs flagitiorum ipsis qui aderant: omniq; Italia: per quam somno & luxu pudendus inceserat. vulgus tamen vacuum curis: & sine falsi veriq; discrimine: solitas adulationes edoctum: clamore & vocibus ad strepebat: abnuentiq; nomen Augusti expressere ut assumeret: tam frustra quam recusauerat. Apud ciuitatem cuncta interpretationem funesti ominis loco acceptum est: quod maximum pontificatum adeptus Vitellius: de caerimonijs publicis. xv. Kal. Augu. edixisset: antiquus infausto die Cremerensi alienisq; cladibus: adeo omnis humani diuinisq; iuris expers. pari libertorum amicorumq; foecordia: velut inter temulentos agebat. Sed comitia consulum cum candidatis ciuilitate celebrans: omnem infimae plebis rumorem: in theatro ut spectator: in circo ut fautor affectauit. quae grata sane & popularia: si a virtutibus proficiscerentur: memoria vitae prioris: indecora: & vilia accipiebantur. Veritabat in senatum: etiam cum paruis de rebus patres consulerentur. ac forte priscus heluidius praetor designatus: contra studium eius censuerat. Comotus primo Vitellius: non tamen ultra quam tribunos plebis in auxilium spectare potestatis aduocauit. Mox mitigantibus amicis: qui altiore iracundiam eius verebantur: nihil noui accidisse respondit: quod duo senatores in republica dissentirent. solitum se etiam Thraseam contradicere. Irrisere pleriq; impudentiam aemulationis. alijs id ipsum placebat: quod non ex praepotentibus: sed Thraseam ad exemplar verae gloriae legisset. praeposuerat praetorianis P. Sabinum: ad praefecturam cohortis Iulium priscum: dum centurio esset. Priscus Valens: Sabinus Cecinae gratia pollebant. Inter discordes Vitellio nihil auctoritatis: munia imperij Cecina ac Valens obibat: olim anxij odij: quae bello & castris male dissimulata: prauitas amicorum: & fecunda gignendis inimicitijs: ciuitas auererat: dum ambitu: comitatu: & imensis salutarium agminibus. contendunt. comparanturq; varijs in hunc aut illum Vitellij inclinationibus. nec unquam satis fida potentia: ubi nimia est. Simul ipsum Vitellium subitis offensis: aut intempestiuis blandicijs mutabilem contemnebant: metuebantq;. Nec eo segnius inuaserant domos: hortos: opesq; imperij: cum flebilis & egens nobilium turba: quos ipsos liberosq; patriae Galba reddiderat: nulla principis misericordia iuuaretur. Gratum primoribus ciuitatis: etiam plebs approbavit: quod reuersis ab exilio iura libertorum concessisset. quanquam id omnino seruilia ingenia corrumpentibus: abditis pecunijs per occultos aut ambitiosos finibus. Et quidam in domum Caesaris transgressi atq; ipsis dominis potentiores: Sed miles plenis castris & redundante multitudine: in porticibus aut delubris: & urbe tota vagus: non principia noscere: non seruare vigilias: neq; labore firmari per illecebras urbis: